Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100384

384

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIÚVA
AVISO DE LICITAÇÃO (*)

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE CURIÚVA, Estado do Paraná, através da Comissão de Licitação
conforme Portaria 68/2020, de conformidade com as Leis Federais n.º 8.666/93, 8.883/94,
e alterações posteriores, torna público que se encontra a disposição dos interessados, a
partir da data da publicação deste, até às 17h00min do dia 16/09/2022, a abertura do
Edital de Tomada de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada para
realização de obras - construção de arquibancadas no Estádio Municipal de Curiúva/PR,
conforme memorial descritivo, tipo menor preço, sob regime de empreitada por preço
global. A abertura dos envelopes será às 09h00min horas do dia 19/09/2022, no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Curiúva. O Edital completo se encontra à disposição
dos interessados na Prefeitura Municipal de Curiúva à Av. Antônio Cunha, 81, no horário
de expediente e no site www.curiuva.pr.gov.br.

Curiúva-PR, 30 de agosto de 2022.
NATA NAEL MOURA DOS SANTOS

Prefeito

VALDEMIR FERREIRA DE SOUZA
Presidente da CPL

(*) Republicado por ter saído na edição 165, Seção 3, de 30-8-2022, com incorreção no
original.

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE CURIÚVA, Estado do Paraná, através da Comissão de Licitação
conforme Portaria 68/2020, de conformidade com as Leis Federais n.º 8.666/93, 8.883/94,
e alterações posteriores, torna público que se encontra a disposição dos interessados, a
partir da data da publicação deste, até às 17h00min do dia 03/10/2022, a abertura do
Edital de Tomada de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada para
realização de obras - construção da Unidade de Pronto Atendimento Municipal - PAM, tipo
menor preço, sob regime de empreitada por preço global. A abertura dos envelopes será
às 09h00min horas do dia 04/10/2022, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Curiúva. O Edital completo se encontra à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Curiúva à Av. Antônio Cunha, 81, no horário de expediente e no site
www.curiuva.pr.gov.br.

Curiúva-PR, 30 de agosto de 2022.
NATA NAEL MOURA DOS SANTOS

Prefeito

VALDEMIR FERREIRA DE SOUZA
Presidente da CPL

(*) Republicado por ter saído na edição 165, Seção 3, de 30-8-2022, com incorreção no
original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR CAMARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Processo Nº 77/2022. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Seleção de proposta mais
vantajosa para aquisição de Ares Condicionados para Secretária Municipal de Educação,
Esporte, Turismo, Cultura e Lazer, conforme Termo de Compromisso de Emendas nº
202100625-5, com o valor máximo e estimativa de consumo e descrições contidas no
anexo I do edital. Data: 14/09/2022 às 09h na Sala de Sessão do Pregão da Prefeitura, Rua
Xavier da Silva, 1000. Edital Divisão de Licitação e site do Município.

MATHEUS BALDO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 68/2022, o qual tem
como objeto a "Aquisição de Hortifruti Diretamente da Agricultura familiar para atender às
necessidades do Programa Troca Verde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente", e ADJUDICA o objeto em favor da empresa Associação de Produtores
Rurais de Fazenda Rio Grande, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 05.916.640/0001-
60, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e
18 com valor total de R$ 99.582,00 (noventa e nove mil e quinhentos e oitenta e dois
reais). O processo atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação, conforme
Parecer nº 564/2022 da Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 29 de agosto de 2022.
MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

EDITAL N° 13/2022/PMFB
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
ENTIDADE PROMOTORA: MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO - PR
RECURSOS: CONTRATO DE REPASSE Nº 914207/2021/MCIDADANIA/CAIXA E RECEITA PRÓPRIA
DO MUNICÍPIO.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n°
77.816.510/0001-66, com sede à Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna
público que fará realizar, às 09h00min do dia 20 de setembro de 2022, na sala de reuniões do
setor de licitações da Prefeitura Municipal, TOMADA DE PREÇOS, licitação do tipo "menor
preço global" e execução por regime de "empreitada por preço global", a preços fixos e sem
reajuste, que será regida pela Lei Federal nº 8.666/1993, de 21/06/1993 e suas alterações
posteriores, Lei Municipal nº 4.726/2019, de 17/12/2019 e pelas disposições do Edital e seus
anexos, observada a inversão de fases para julgamento. OBJETO: Contratação de empresa para
execução de reforma do Ginásio de Esportes Arrudão, localizado na Rua Tenente Camargo, nº
788, no Bairro Presidente Kennedy, sobre o lote nº 01, da quadra nº 64, no Município de
Francisco Beltrão - PR., de acordo com o projeto, planilha orçamentária e memorial descritivo.
Prazo de vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias. Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias.
Informações complementares sobre o edital, poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Francisco Beltrão, no endereço supra citado, através do telefone (0xx46) 3520-2103, do e-mail
licitacoes@franciscobeltrao.com.br e no site www.franciscobeltrao.pr.gov.br.

Francisco Beltrão, 29 de agosto de 2022.
CLEBER FONTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2022

- TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - GLOBAL
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a contratação de empresa do ramo
para o fornecimento de gêneros alimentícios diversos, material de limpeza e higienização,
os quais serão utilizados para compor cestas básicas, a serem distribuídas as pessoas em
situação de vulnerabilidade social, cadastradas na Secretaria de Assistência Social deste
Município.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min. do dia 14/09/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min. às 08h59min do dia 14/09/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min. do dia 14/09/2022.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios e/ou pelo site https://bllcompras.com/
link acesso público. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do
Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44)
3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br. Publique-se.

Guaíra-PR, 30 de agosto de 2022.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira/Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2022

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 164/2022 LEILÃO Nº 2/2022 (Lei Federal n° 8.666/93).
Tipo de licitação: Maior lance. OBJETO: Alienação de um imóvel pertencente ao Município
de Ivai/PR na Localidade de Vespeira, sob Matrícula 7.616 do Cartório de Registro de
imóveis de Imbituva/PR com uma área de 0,13 ha (1.300 m²). Sessão de julgamento:
28/09/2022 às 10h00min. Local para informações e obtenção do instrumento convocatório
e seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ - PR - Rua Rui
Barbosa, 606 - Centro - Ivaí - PR - fone - (42) - 3247-1222 - ramal 216 - site:
www.ivai.pr.gov.br.

Ivaí, 29 de agosto de 2022.
IDIR TREVISO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2022

PROCESSO Nº. 4013/2022 - Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
veículo 0KM, para a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Memorial
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. Valor: O valor máximo do presente certame será
de R$ 90.418,05(noventa mil quatrocentos e dezoito reais e cinco centavos). Modalidade:
Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item. ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 30/08/2022. ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 14/09/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30
Horas Do Dia 14/09/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia
14/09/2022. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante. LOCAL: Prefeitura Municipal de
Jacarezinho - Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista,
335 - Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 29 de agosto de 2022.
EMANNUEL LUIZ BATISTA

Diretor Geral do Departamento Licitaçõe

(*)N. da Codou: Publicado nesta data por ter sido omitido do DOU de 30/8/2022, Seção
3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

OBJETO: Aquisição de Giz de Cera para composição do kit de Material Escolar que será
distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023, em
detrimento ao fracasso na sua aquisição através do Pregão Nº 77/2022. Recebimento das
Propostas: das 08h00min do dia 29 de agosto de 2022, às 13h50min do dia 09 de
setembro de 2022. Abertura e Julgamento dass Propostas: das 13h51min às 13h59 do dia
09 de setembro de 2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 14h00min do dia 09 de
setembro de 2022. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de monumento e contador regressivo de
dias alusivo às comemorações do Bicentenário do Município de Jaguariaíva. Recebimento
das Propostas: das 08h00min do dia 1º de setembro de 2022, às 08h50min do dia 14 de
setembro de 2022. Abertura e Julgamento das Propostas: das 08h51min às 08h59 do dia
14 de setembro de 2022. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 14 de
setembro de 2022. Informações Complementares: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2022

OBJETO: Sistema de Registro de Preço objetivando a contratação de empresa para o
fornecimento de caçamba para disponibilização à coleta e transporte de entulho com
destinação ao Aterro Sanitário. Abertura da Licitação: 14 de setembro de 2022 às
15h00min. Local de Abertura: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço
informado abaixo. Informações Complementares: O edital completo poderá ser adquirido
através do e-mail:comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e
das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 30 de agosto de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-31T02:33:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial